

25 במרץ 2025

לכבוד

תת-ניצב עו"ד אלעזר כהנא  
יועמ"ש משטרת ישראל

ניצב יצחק בריק  
מפקד משמר הגבול

ניצב אמיר ארזני  
מפקד מחוז ירושלים

בדוא"ל

שלום רב,

**הנדון: התנהלות חריגה ואלימה של שוטרי יחידת מג"ב בהפגנות**

אנו פונות אליכם בדרישה דחופה לתחקר את ההתנהלות האלימה והשיטתית של שוטרי יחידת משמר הגבול (להלן: **מג"ב**) בהפגנות שהתקיימו בירושלים בשבוע שעבר, ובפרט בתאריך 18 במרץ, כאשר חלקם ללא תגי שם ואף רעולי פנים. התיעודים מציגים תמונה קשה של אלימות חסרת רסן: **אגרופים לפנים ולאיברי המין של המפגינים, גרירת מפגינים על הרצפה משערות ראשם, הטחה מכוונת של טלפונים ניידים של מפגינים במטרה למנוע את תיעוד האלימות ועוד** (ראו נספח עדויות המצורף לפנייה זו).

מהאירועים עולה, כי מעבר לתחקור האירועים האלימים, נדרש חידוד דחוף של הנהלים החלים על שוטרי מג"ב בכלל ובהפגנות בפרט: חובת ענידת תגי שם; איסור על רעלות אלא במקרים חריגים ולפי הנהלים; איסור על מניעת תיעוד.

1. כידוע, במהלך השנים חלו שינויים משמעותיים בהיקף ובמהות תפקידי מג"ב, אשר הפך מכוח צבאי המתמקד במשימות ביטחוניות ליחידה משטרתית-צבאית רב-תחומית, העוסקת, בין היתר, בפעולות שיטור בעלות אופי אזרחי מובהק. הרחבת תחומי הפעילות של מג"ב בוצעה ללא הליך מוסדר ותקין, ללא בחינה מקיפה של השלכות שילובו במשימות אזרחיות וללא קביעת אמות מידה ברורות להיקף סמכויותיו. היעדר הליך סדור להרחבת סמכויות מג"ב מעלה ספקות משמעותיים בנוגע להסמכה החוקית של פעילותו בתחומים אזרחיים, ולכך יש השלכות ברורות בשטח. בעבר, פנינו למבקר המדינה והתרענו, בין היתר, על כך שהפעלת מג"ב בפעילות שיטור רגילה מול אזרחים ותושבים, ובמיוחד בהפגנות, הינה בעייתית ומחייבת בחינה (ראו [פנייתנו](#) מיום 3.3.2022 באתר האגודה).

2. ואכן, אחת הסוגיות המדאיגות ביותר כיום בפעילות מג"ב כיום היא מעורבותו במחאות אזרחיות, תחום בו ישנה חשיבות מכרעת לשמירה על חופש הביטוי והזכות להפגין. בשנים האחרונות, וביתר שאת מאז פרוץ המלחמה, ניכרת מגמה מדאיגה של שימוש גובר בשוטרי ושוטרות מג"ב, הנשלחים לעמוד כמחסום אנושי מול המפגינים ולהפעיל כוח לפיזורם. הצבתו של כוח בעל הכשרה צבאית, שחלקו כולל חיילים צעירים בשירות חובה, בטיפול בהפגנות, מובילה לתקריות חוזרות של אלימות משטרתית בלתי מידתית, פיזור מפגינים באמצעים קשים ופגיעה בחופש המחאה והביטוי, כמו גם בשלמות גופם של המפגינים והמפגינות.

3. לעמדתנו, אין זה ראוי כי שוטרי מג"ב יפעלו ככוח שיטור מול מפגינים. האירועים המתוארים בפנייה הנוכחית ממחישים את הבעייתיות שבהפעלת כוח סמי-צבאי בעל גישה והכשרה מבצעית מול אוכלוסייה אזרחית, ובפרט בעניינים הנוגעים לדיכוי חופש הביטוי והמחאה. ברם, בפנייה זו לא נעמיק בסוגיה העקרונית, אלא נבקש להתמקד באופן הפעולה של מג"ב ובצורך לתחקר את האירועים המתוארים.

### אלימות חמורה ובלתי מידתית

4. בתאריכים 18 ו-19 במרץ, התקיימו בירושלים הפגנות בעקבות קריסת העסקה להשבת החטופים והחזרה ללחימה בעזה. תוך זמן קצר ההפגנות הפכו לזירה כאוטית של אלימות משטרתית חריגה, כאשר שוטרי מג"ב בלטו במהלכן לרעה בשימוש בכוח בלתי מידתי נגד אזרחים ובפציעתם.

5. הפגנות התקיימו במוקדים שונים ברחבי ירושלים, אך האלימות שהפעילו שוטרי מג"ב ביום 18.3.2025 הורגשה ותועדה בעיקר באזור רחוב קינג ג'ורג', בסמוך למדרחוב בן יהודה, ברחבת המשביר הישן — אזור הסגור לתנועת רכבים, כך ששייבה או עמידה בו אינן מהוות הפרעה לתנועה, שאינה מתקיימת בו ממילא.

6. בשעה 20:00, התאספו כ-200 מפגינים ומפגינות נגד המלחמה ובעד עסקה והחלו לצעוד ברחוב קינג ג'ורג'. בתוך דקות ספורות, ניצבה מולם שורת שוטרי מג"ב שהחלה לדחוף אותם תוך הפעלת אלימות קשה ושרירותית, מבלי שניתנה להם כל הנחיה. בעקבות האלימות המשטרתית, חלק מהמפגינים החלו לזוז לנתיב הנגדי של הרחוב, ואילו חלקם ניסו להסתתר ברחבת המשביר הישן. הדחיפות מצד השוטרים נמשכו גם ברחבת המשביר, במקום שכאמור אינו מפריע לתנועה ואין כל מניעה חוקית לשהות שם.

7. לאורך כל זמן ההפגנה ברחבת המשביר הופעלה אלימות קשה, שיטתית ובלתי מידתית מצד שוטרי מג"ב חסרי תגי שם ורעולי פנים, שפעלו ללא הבחנה, תוך הפעלת כוח פיזי חמור כלפי מפגינים מבוגרים, כלפי מפגינות ומפגינים שלא התנגדו וישבו על המדרכה, ואף כלפי כאלה שניסו לעזוב את המקום. התקיפות הישירות והמכוונות של מפגינים כללו מכות קשות, בעיטות ואגרופים לפנים ולאיברי המין של המפגינים; ניפוץ מכשירי טלפון של מפגינים בניסיון למנוע תיעוד של האלימות; גרירת מפגינים ומפגינות ללא כל התנגדות מצידם, לעיתים באמצעות משיכה בשיערם; ואי התערבות של המשטרה או הרחקת עוברי אורח שעודדו את אלימות השוטרים נגד המפגינים.

8. מפגינים שנכחו בהפגנה סיפרו במסגרת [כתבה](#) ב-"מקום הכי חם בגיהנום" כי זו ההפגנה הכי אלימה שהיו בה. מפגין אחד שיתף: "לי נתנו סטירה והעיפו את המשקפיים שלי מהפנים, למפגינה אחרת נתנו מרפק לפנים והיא ממש דיממה. למישהי אחרת שברו את היד, והיו הרבה בעיטות ואגרופים. ארבעה פעילים התפנו למיון"; "אני כבר הרבה זמן מפגין, גם נגד הרפורמה וגם נגד דברים אחרים. ראיתי הרבה דברים מאוד קיצוניים מהמשטרה, וזה בקלות מנצח את כולם". מפגין אחר הוסיף: "אני לא חושב שאף פעם ראיתי את המשטרה כל כך אלימה. זו הייתה הפגנה שכל האנשים עמדו על המדרכה ובכל זאת שוטרים הרביצו, גם אנשים שעמדו בלי להיות מעורבים. הייתה בהפגנות שהייתה

אסקלציה בעיות עם המשטרה והרבה פעמים בלהט השוטרים נותנים מכה, אבל אתמול זה ממש לא היה בטעות. הם ממש הרביצו לאנשים כדי להרביץ לאנשים".

9. האלימות הקשה והמתמשכת שהפעילו שוטרי מג"ב כללה, כפי שעולה הן מן התיעודים המצולמים והן מן העדויות המצורפות **כנספח לפנייה זו**, הפעלת כוח פיזי חזרתי וקשה באמצעות בעיטות חוזרות ונשנות והכאה באגרופים לפנים עד זוב דם, לגוף ולאיברי המין של גברים, לעיתים אף תוך כדי שהמפגינים והמפגינות שוכבים על הקרקע או מנסים להתרחק מהמקום מבלי להפגין התנגדות. ראו למשל את עדותו של ת', שמתאר תקיפה קשה מצד שוטר מג"ב אשר הסתער עליו בפתאומיות למרות שלא השתתף בהפגנה ולא הפגין התנגדות. השוטר הפיל אותו לקרקע, בעט בו בעוצמה במפשעה תוך קריאות חוזרות "אל תתנגד", והותיר אותו עם כאבים חזקים, שטף דם באיבר המין ופגיעות נוספות. ת' מתאר כי האלימות – אשר בוצעה בידי שוטר ללא תג שם – נמשכה גם לאחר מכן וכללה מכות בראש למפגינים נוספים.

תיעוד השוטר שהכה את ת' משתמש בבעיטות ואגרופים כלפי מפגין נוסף עד ששוטרת מג"ב לצידו מנסה לעצור אותו, כפי שפורסם בחשבונות ה-X של הכתב ניר חסון וחבר הכנסת גלעד קריב.

[תיעודים נוספים הוסרו]

10. פרקטיקה נוספת שעולה מן התיעודים והעדויות היא דחיפת וגרירת מפגינים ומפגינות לאורך האספלט, לעיתים משערם, והטחתם לרצפה. בחלק מהמקרים הוטחו המפגינים לקרקע ביתר שאת כאשר ביקשו משוטרי מג"ב לחדול מהאלימות שהפעילו או להזדהות בפניהם. ראו למשל את עדותה של ר', שמתארת כיצד הוכתה באגרופים לראש ולפנים, הוטחה שוב ושוב לקרקע, נגררה, וספגה קללות גזעניות מצד עוברי אורח שניצבו לצד השוטרים. גם כשהייתה שרועה על הקרקע, לא ניתנה לה אפשרות לקום – והיא חוותה תחושת חוסר אונים מוחלט. ר' מציינת כי יצאה מהאירוע רועדת, סובלת מכאבים בברך, בראש ובזרועות, וחששה לזעזוע מוח. ראו גם את עדותה של ג', המתארת כיצד גבר מבוגר נגרר ובעטו בו בבטן ואישה צעירה הוכתה באגרופי שגרם לדימום בפניה. עוד מתארת ג' כי חברתה נזקקה לפינוי רפואי לאחר שנשברה ידה מהמכות שספגה, וכי השוטרים אף רדפו אחרי המפגינים המנסים להימלט והמשיכו להכות גם את מי שנפל. ג' עצמה הוטחה לקרקע ונפצעה בגבה לאחר שנגררה לעבר גדר מתכת.

[התיעודים הוסרו]

11. לצד האלימות הפיזית שהופעלה, שוטרי מג"ב השחיתו ציוד של מפגינים כגון מגפונים, תופים ושלטים ואף השתמשו בהם כדי לפגוע במפגינים. למשל, ראו את עדותו של נ', שמתאר רגע שבו שוטר מג"ב רעול פנים הפיל מפגין שעמד בסמוך אליו, לקח ממנו שלט וכרך אותו סביב ראשו של נ', תוך הידוק באזור הצוואר. כתוצאה מהמעשה נ' הוטח לקרקע ואיבד את משקפיו ואת הטלפון שלו. מדובר בשימוש באביזר מחאה ככלי אלים, באופן שגרם לפגיעה פיזית והשפלה, תוך סכנה ממשית לחנק.

12. כפי שעולה מהעדויות ומהתיעודים, ההתנהלות בשטח הייתה כאוטית לחלוטין, ללא פיקוח נראה לעין מצד המפקדים בשטח וללא מנגנון מרסן, באופן שיצר אצל המשתתפים, שלא נשקפו מהם כל

איום או סכנה, תחושה ברורה כי מדובר בשטח הפקר. חלק מהמפגינים ישבו על המדרכה ולא התנגדו וחלקם אף ניסו לעזוב את המקום. אולם, ההתנהלות המשטרתית הובילה לפציעתם של מפגינים, תוך פגיעה בזכותם החוקתית לבריאות ולשלמות הגוף, המעוגנת בסעיפים 2 ו-4 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. יתרה מכך, המפגינים והמפגינות הבהירו כי אלימות זו אינה אירוע נקודתי אלא דפוס פעולה מתמשך של שוטרי מג"ב בהפגנות בירושלים, כאשר השוטרים פועלים מתוך תחושת חסינות מוחלטת, ללא כל חשש מדין וחשבון על מעשיהם. נזכיר, כי לשימוש בלתי מידתי בכוח ישנו גם אפקט מצנן, אשר מרתיע את הציבור מפני מימוש זכותו החוקתית לחופש הביטוי וחופש ההפגנה.

13. העובדה שמפגינים ומפגינות לא אלימים הוכח באלימות לא מידתית ובשרירותיות, **מחייבת בירור מיידי ומקיף של השתלשלות האירועים, הגורמים המבצעיים והפיקודיים המעורבים וההנחיות שניתנו בשטח.**

#### **שוטרים בלתי מזוהים, שוטרים רעולי פנים ומניעת תיעוד**

14. האלימות הקשה נגד המפגינים הופעלה ברובה על ידי שוטרי מג"ב שהיו רעולי פנים ו/או ללא תגי שם. כפי שהזכרנו בפניותינו בעבר (ראו כאן), חובתם של שוטרים לפעול כשהם מזוהים קבועה בסעיף 5א לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: **פקודת המשטרה**), והיא נועדה להרתיע שוטרים מפני שימוש לרעה בסמכותם ו"לעודד תרבות לפיה יש דין ויש דיין, גם כאשר מדובר בסטייה מן השורה על ידי שוטר" (ת"א (שלום י-ם) 9653/06 **דורון נ' גז**, פסקה 7 (7.2.2018)). סטייה מחובה זו מותרת, בהתאם לסעיף 5א(ה) לפקודת המשטרה, בנסיבות מסוימות שבהן הזדהות עלולה לפגוע במילוי הסמכות או בביטחוננו של אדם.

15. בקצרה נזכיר, כי עיקרון השקיפות המנחה את עבודת המשטרה קובע, כי "עבודת השוטר חשופה לעין הציבורית ולביקורתו. השקיפות מאפשרת פיקוח על פעילות השוטרים ומהווה גורם מרתיע מפני שימוש לא ראוי של שוטרים בסמכויותיהם" (נוהל "הטיפול המשטירתי באירועי הפרות סדר" מס' 220.010.10 (להלן: **הנוהל**)). עוד קובע הנוהל, כי "כיסוי פנים אין בו כדי לממש את האינטרס הציבורי של שקיפות. הסתרת הפנים משדרת מסר של הסתתרות, מצמצמת את האפשרות לפקח על זהות השוטר ועל פעולותיו ומביאה לפגיעה באמון הציבור במשטרה". לאור זאת נקבע בנוהל, כי "חובתם של כלל השוטרים לפעול באירועי הפס"ד **כשהם גלויי פנים ועם תג שמי במקום גלוי**" (ההדגשה במקור).

16. הנוהל מסדיר את הסמכות החריגה של שוטרים לעשות שימוש ברעלות (סעיף 9(ד)), אולם סעיף זה אינו גלוי לציבור. סעיף 9(ה) קובע, כי "כל שימוש ברעלה בניגוד להנחיה זו מהווה עבירה משמעתית". בשל חלקיות הנוהל ואי גילוי של סעיף 9(ד), לא ברור מהם הכללים החריגים שמתירים לשוטר לפעול באופן לא מזוהה במהלך הפגנות והפרות סדר. עמדתנו היא כי סעיף זה צריך להיות גלוי, אולם בכל מקרה – ברור שהפעלה נרחבת של שוטרים בלתי מזוהים בהפגנות מנוגדת לנוהל, ומשקפת סטייה חמורה ומדאיגה מהוראות החוק ומעקרון השקיפות. תיעוד האלימות החמורה שהפעילו שוטרי מג"ב שהיו ללא תגי שם ו/או עטו רעלה ממחיש בדיוק את התממשות החשש מפני פריקת כל רסן על ידי שוטרים בלתי מזוהים, ביודעם כי לא ניתן יהיה לבוא עמם חשבון.

17. בית המשפט השלום בתל אביב פסק, כי על שוטרים הפועלים בהפגנות להקפיד על קיום הוראות הדין בעניין הזדהות שוטר, ולהזדהות בפני אזרח המבקש זאת (ת"א (שלום ת"א) 47413-03-21 **פלוני נ' משטרת ישראל** (11.2.2024)). הודגש, כי יכולתו של אזרח להתלונן על התנהגותו של שוטר, על אלימות שהופעלה כלפיו או על שימוש לרעה בסמכויותיו הנרחבות של השוטר, מותנית במידה לא מבוטלת ביכולת לזהותו. להיבט זה של נטילת אחריות השוטרים להתנהלותם משנה חשיבות "שעה שמדובר בגוף שלטוני, הנהנה מכוח רב, וכזה נוקט בסמכויות אכיפה מרחיקות לכת, גם כאלה שעלולות להגביל ולפגוע בחירות ובכבוד האדם. שומה על גוף כזה שנהנה מכוח כה רב לעמוד, כמלוא הנימה, בכל תג ותו מהוראות החוק" (פסקה 19 לפסק הדין).

18. בעניין זה, ראו למשל את עדותו של א', מפגין שהותקף על ידי שוטר מג"ב בשם ליאם חן, לאחר שסירב לרדת לכביש מסיבות בטיחותיות והופל לרצפה, שם גם בעט בו השוטר. כשניסה לתעד את התקיפה, השוטר חבט בידו וניסה להפיל את מכשיר הטלפון. בהמשך, שוטר רעול פנים וללא תג שם הכה אותו באגרוף לשפה לאחר שביקש ממנו להזדהות, ואילו שוטר נוסף, שקד זוהר ברוך, דחף אותו והפילו לקרקע – שם ספג חבטה חזקה בראש. בקשתו החוזרת לקבל את פרטי השוטרים נתקלה בסירוב, ובסיום ההפגנה הוכה שוב בידי שוטר במדים כחולים, רק בשל עמידתו על זכויותיו. גם המפגין תומר לב סיפר בכתבה בעיתון "הארץ" כי כשוטר רעול פנים הכה עוד מפגין בסמוך אליו, הוא ביקש ממנו להזדהות לפי החוק: "...הוא התעלם ממני. המשכתי לדרוש את זה ממנו. והוא שוב התעלם. בפעם השלישית הוא הסתובב אלי, אמר 'להזדהות? אני אזדהה'. הוא התקרר לאוזני ואמר לי את המילים האלו, תוך שהוא מסתיר את פיו עם היד: 'לך תזדיין אלף פעם'. יכול להיות שזה היה 'אתה על הזין שלי'. כששאלתי אותו אם הוא רציני, הוא מלמל לעברי, מתחת למסכה, 'בן גביר חזר, נגמר לכם'".

[התיעודים הוסרו]

19. מן העדויות והתיעודים אף עולה כי שוטרי מג"ב ניפצו טלפונים של מפגינות ומפגינים, במטרה למנוע את תיעוד האלימות הקשה שהופעלה כלפיהם. יוזכר, כי במענה לפניותינו מהימים 10.8.2020 ו-15.10.2020, נמסרה לנו ביום 31.12.2020 הנחיית המשטרה בעניין מניעת תיעוד פעולות אכיפה במרחב הציבורי, הקובעת כי "ככלל, אין למנוע מאזרח לצלם פעולות אכיפה המבוצעות כלפיו או כלפי אדם אחר **במרחב הציבורי**" (ההדגשה במקור – הח"מ) וכי "הצילום כשלעצמו אינו מהווה עבירה של הפרעה לשוטר" (ראו [כאן](#)). תיעוד של שוטרים בעת ביצוע פעולות אכיפה במרחב הציבורי הינו חיוני כדי לחדד את הביקורת כלפי המשטרה במקרים שבהם מתבצעות פעולות בניגוד לחוק או לנהלים ובחשיפת תופעות המחייבות טיפול ותחקור. בנוסף, תיעוד של שוטרים מסייע, במקרים רבים, לחשודים ולנאשמים, להוכיח את חפותם.

[תיעוד](#) שוטר מג"ב רעול פנים מטיח לרצפה טלפון נייד של מפגינה שמצלמת כחוק ללא כל סיבה, כפי שתועד בחשבון ה-X של כתב המשטרה לירן תמרי.

[תיעוד נוסף הוסר]

## לסיכום

20. לאור כל האמור לעיל, נבקשכם לתחקר את ההתנהלות האלימה והמנוגדת לנהלים של שוטרי מג"ב בהפגנות שהתקיימו בירושלים בשבוע שעבר, ובפרט ביום 18.3.2025, ובכלל זה, את ההוראות והפקודות שקיבלו השוטרים ואת הגורם או הגורמים שנתנו אותן ונכחו בשטח.

21. בנוסף, כפי שצוין לעיל, לעמדתנו, אין לעשות שימוש בשוטרי מג"ב לצורך שיטור הפגנות. עם זאת, כל עוד הפעלת שוטרי מג"ב בהפגנות נמשכת, נבקש כי יובהרו לשוטרים מגבלות כוחם וכן חובותיהם בהתאם לדין, ובכלל זה החובה לפעול כאשר הם מזוהים באמצעות תג שם וללא רעלה ולא למנוע ממפגינים לתעדם.

22. נזכיר, כי בעת כתיבת פנייה זו, הפגנות ממשיכות להתקיים בירושלים ובמקומות נוספים, ולפיכך קיים צורך מיידי וקריטי בתחקור ההתנהלות האלימה של שוטרי מג"ב על מנת למנוע את הישנותם של אירועים דומים.

**נודה לקבלת מענה לגופו של עניין.**

בברכה,

ניצן אילני, עו"ד

סיון תהל  
מנהלת תחום חופש הביטוי והמחאה

העתקים:

המחלקה לחקירות שוטרים, משרד המשפטים  
היחידה לתלונות ופניות ציבור, משטרת ישראל

## נספח עדויות

למרות שמרבית התיעודים הופצו בכל הרשתות החברתיות, בעיתונות העצמאית וגם בכלי התקשורת הממוסדים, צרפנו כאן חלק לנוחיותכם. חשוב לציין כי לבקשת חלק מהנפגעים והנפגעות בחרנו שלא לחשוף אותם בשמם המלא, בשל הטראומה שבה הם מצויים, ומתוך חשש ממשי להתנכלות מצד אותם שוטרים, גם בעת השתתפותם בעתיד במחאות לגיטימיות.

1. א' מספר: "בתחילת ההפגנה, עמדתי על המדרכה, סמוך לכביש. שוטר מג"ב בשם ליאם חן דרש ממני לרדת אל הכביש. הסברתי לו כי איני יכול לזוז מבלי לאבד שיווי משקל וכי קיימת סכנה שאפול. בתגובה, הוא הפיל אותי בכוח אל הקרקע, ובעודני שרוע על הרצפה – בעט בי. כאשר הבחין שאני מתעד את המתרחש באמצעות הטלפון הנייד שלי, הוא חבט בידי וניסה להפיל את המכשיר.

בהמשך ההפגנה, הבחנתי בשוטר מג"ב רעול פנים, ללא תג שם, כשהוא שובר מקלות של תוף של אחד המפגינים. פניתי אליו וביקשתי ממנו להזדהות, אך בתגובה הוא החל לדחוף אותי לשולי ההפגנה. המשכתי לבקש את פרטיו, תוך שאני מתעד את הפנייה אליו, והוא הגיב בכך שהכה אותי באגרוף חזק לשפה. לאחר התקיפה הייתי מבולבל, אך המשכתי לדרוש את פרטיו. הוא פנה אז לשוטר מג"ב נוסף, שקד זוהר ברוך, שדחף אותי גם הוא. במהלך ההתרחשות הופלתי לקרקע וחטפתי מכה חזקה בראש – שלדעתי נגרמה מברך של אחד השוטרים.

במהלך כל האירוע פניתי לשוטרים ולקצינים שהיו במקום וביקשתי את פרטיו של השוטר שתקף אותי, אך כולם סירבו למסור לי את המידע. בסיום ההפגנה, כאשר רוב המפגינים כבר עזבו את המקום, שבתני ופניתי אל השוטר הרלוונטי ודרשתי שוב את פרטיו. בתגובה, שוטר במדים כחולים הכה אותי תוך כדי שצעק לעברי: 'זהו, נגמר', וזאת כשעמדתי על זכותי לקבל את פרטיו של השוטר שפגע בי קודם לכן."

2. ר' מספר: "כאשר ניסיתי להעיר על ההתנהלות ולבקש שיפסיק, שוטר נוסף תפס אותי בצווארון ודחף אותי בכוח. גם במדרחוב בן יהודה, שוב נעמדה מולנו שורת שוטרים, בעוד חלק מהמפגינים בחרו לשבת על הרצפה. אני, שמשתתפת דרך קבע במחאות ומתעדת אותן, הבחנתי בהתרחשות במעלה הרחוב והלכתי לצלם. ברחוב קינג ג'ורג', סמוך לרחוב הלל, הבחנתי במפגינה שרועה על הקרקע, כששוטר מבוגר עומד מעליה. כאשר פניתי אליו בבקשה לאפשר לה לקום, חשתי דחיפה עזה ומכה חזקה בברך, אשר הפילה אותי לעבר עמוד. המשכנו להידחף על ידי השוטרים עד לרחוב הלל. הייתי בהלם מוחלט מרמת האלימות ומהביטויים של שנאה מצד כוחות המשטרה. הייתי בטוחה שכשאני עומדת שם כאישה, קטנת גוף, תהיה איזושהי רתיעה מהפעלת אלימות קשה – אך לא היה כל חסם מוסרי או חוקי. בשלב מסוים ניתנה, ככל הנראה, פקודה לפזר את המפגינים. התיישבתי לצד חבריי, והחזקנו ידיים. השוטרים הגיעו והחלו להכות – אגרופים לידיים ולפנים. גם אני נגררתי ודחפו אותי. מאותו רגע, הזיכרון שלי חלקי, אך אני זוכרת שהיו עוברי אורח ופעילי ימין, חלקם מוכרים (כמו משה מירון), שעמדו לצד השוטרים, קראו קריאות גזעניות כגון 'שמאלנים בוגדים' ו'תחזרו לגרמניה', ועודדו את האלימות. בהמשך, השוטרים דחפו אותנו לכיוון המשביר הישן וגן הסוס. סמוך לגן הסוס חטפתי אגרוף לראש. כאשר שאלתי שוטר לשמו על קללה שהפנה אליי ('גיוק לכי הביתה'), הוא פשוט הדף אותי בכוח. שוב הוטחתי לרצפה, הורמתי בכוח, ולאחר שניסיתי לעמוד בין חבר לבין שוטר – הוטחתי באוויר ונפלתי לרצפה.

האלימות הייתה מתמשכת, ממושכת וחסרת אבחנה. הרגשתי כאילו נזרקתי מצד לצד, ללא שום שליטה, או אפשרות להיחלץ או לעזוב בזמן שהשוטרים צועקים לעברנו שנעזוב. כאשר עזבתי את האזור, הגוף שלי רעד. רק לאחר מכן, כשהאדרנלין ירד, התחלתי לחוש את הכאבים הפיזיים – בברך, בזרועות, בראש. בלילה סבלתי מכאבים חזקים ולא הצלחתי להירדם. חששתי מזעזוע מוח, אך לא היה בי הכוח להגיע לטיפול רפואי.”

3. ת' מספר: "בערב ההפגנה, בסביבות השעה 20:20, הגעתי עם בן זוגי ואמי מכיוון בצלאל דרך המשביר, ועמדתי מחוץ להפגנה ליד חנות 'Golf'. טרם הצטרפתי להפגנה עצמה, לא החזקתי שלט ולא ביצעתי כל פעולה שיכולה להתפרש כהתנגדות לכוחות המשטרה. לפתע, ללא כל התגרות מצדי, שוטר מג"ב הסתער עליי, דחף אותי בחוזקה וניסה לסלק אותי בכוח לכיוון מעלה רחוב בן יהודה לכיוון המלך ג'ורג'. השוטר הפיל אותי לקרקע, וכתוצאה מכך נפלתי על גבי. בנוסף, הוא בעט בי בחוזקה במפשעה תוך שהוא צועק עליי שוב ושוב 'אל תתנגדי'. ניסיתי למצוא מחסה בתוך חנות סמוכה, אך האלימות כלפיי נמשכה. אמי, שהייתה לציד, צעקה על השוטר לעזוב אותי, אך לא הצלחתי להגיב או להתגונן. לאחר מספר רגעים, השוטר עזב אותי, אך האלימות לא פסקה – ולידי ראיתי כי גם מפגינה נוספת הוכתה על ידי שוטרים ונאלצה להימלט מהמקום. חבר שנכח במקום סיפר כי בעטו בראשו עד שאיבד את משקפיו, ומפגינים אחרים הותקפו ונפצעו. זה היה מפחיד נורא. השוטרים הפעילו כוח קיצוני ובלתי סביר כלפי מפגינים שלא התנגדו וביניהם אנוכי. בעקבות האירוע אני סובל מכאבים חזקים במפשעה, כאבים בגב התחתון ושפשופים, וכן שטף דם באיבר המין. אני יכול לזהות את השוטר התוקף בקלות, למרות שלא היה לו תג שם, אבל ראיתי אותו לאחר מכן בתמונות ובסרטונים כשהוא מכה מפגינים נוספים.”

4. ג' סיפרה בפוסט בפייסבוק: "... אתמול הרביצו לי אנשים שאמורים להגן עליי... המשביר הישן, ירושלים. ההפגנה התארגנה עוד בצהריים, שעות אחרי חידוש המלחמה. בערב נפגשנו שם, כ-200 אנשים, למחות כנגד המלחמה. הספקנו ללכת שלושים מטרים, לכניסה של המדרחוב, כשהשוטרים התחילו לתקוף. את מי שעמד הם דחפו והטיחו ברצפה, אז במהרה, התיישבנו. מעולם לא הרגשתי כזה פחד. לציד ישב גבר בן 60, שנגרר על ידי שלושה שוטרים שגם בעטו לו בבטן, בזמן שהוא צועק 'המשקפיים! המשקפיים שלי!'. בחורה צעירה שישבה מולי סירבה לשחרר מידה את השלט שהחזיקה וקיבלה אגרוף לפרצוף, דם החל לנזול מאפה. תופים נלקחו באלימות ונופצו, וכן מגפונים ושלטים, שנקרעו לשניים. לציד ישבה מיכל, היא הוכתה קשות ונאלצה להתפנות לבית חולים. בבוקר הודיעה לי ששברו לה את היד. השוטרים, כמעט כולם, היו ללא תגי שם. הם סירבו להזדהות. אחד מהם הסתובב עם קסדת אופנוע על הפרצוף במשך כל הערב, כיסח אנשים במכות. ...היום זה קורה, חשבת. הם הולכים להרוג מפגין. ניסיתי לקום ולברוח משם, אבל שוטר ראה אותי, תפס והטיח לרצפה. התחלנו ללכת לכיוון כיכר פריז, רק לצאת משם, להתרחק מהשוטרים. הם רדפו אחרינו, מכים את אלו שהתעכבו מאחור. נפלתי על הרצפה, ועליי גל של אנשים. שוטר הרים את אחת מהגדרות שמשמשות להפרדה וגרר אותה, משסף לי על הדרך את הגב. אני רוצה להאמין שהוא לא התכוון, אבל עכשיו אני לא יכולה לישון על הגב.”



5. נ' סיפר בפוסט בפייסבוק: "בתמונה: השנייה שבה השוטרים התחילו להרביץ. רגע אחרי כן השוטר רעול הפנים שבתמונה הפיל את הבחור בכתום על הרצפה, לקח ממנו את השלט הלבן, כרך אותו סביב הראש שלי והידק טיפה באזור הצוואר. לא מספיק בשביל לחנוק, מספיק לגמרי בשביל להשליך אותי לקרקע ולשלוח אותי לחפש את המשקפיים והטלפון על הבלטות של המדרחוב."

6. המפגין תומר לב כתב בעיתון "[הארץ](#)": "... באותו ערב הצטרפתי להפגנה בירושלים, שקוראת להחזרת החטופים ולסיום המלחמה בעזה. כשהתקרבתי אליה, גוש המפגינים היה כבר על המדרכה במדרחוב בן יהודה — לא חוסם אף אדם עובד בדרכו הביתה מיום העבודה, ודאי לא אמבולנס בדרך למיון, ובכל זאת כבר מרחוק שמעתי קולות מהומה... מסביב לגוש האנשים שישב על הרצפה עמדה פלוגת מג"ב. ממבט מהיר בשוטרים היה נראה שהם באו מוכנים: לא מעטים מהם היו רעולי פנים, ובלי תגי השם שלהם — דבר שימנע את זיהויים לאחר שיעשו את מה שהם הולכים לעשות. בתוך רגעים ספורים האלימות החלה: אגרופים לראש ולגוף, בעיטות, ברכיות וגרירות אל עבר כל מה שעמד בדרך. ... כששוטר רעול פנים הכה עוד מפגין בסמוך אלי, ביקשתי ממנו להזדהות לפי החוק. הוא התעלם ממני. המשכתי לדרוש את זה ממנו. והוא שוב התעלם. בפעם השלישית הוא הסתובב אלי, אמר 'להזדהות? אני אזדהה'. הוא התקרב לאוזני ואמר לי את המילים האלו, תוך שהוא מסתיר את פיו עם היד: 'לך תזדיין אלף פעם'. יכול להיות שזה היה 'אתה על הזין שלי'. כששאלתי אותו אם הוא רציני, הוא מלמל לעברי, מתחת למסכה, 'בן גביר חזר, נגמר לכם'."